



CO w NGO? Wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie, część 18

Konferencja „Wiedza rodzi możliwości – zdrowie, płodność, in vitro”

Fundacja OliEdu, skupiająca pacjentów, środowisko medyczne i społeczne, którym na sercu leży dobro inicjatyw prozdrowotnych dotyczących rodzin i niemowląt, organizuje konferencję „Wiedza rodzi możliwości – zdrowie, płodność, in vitro”. Odbędzie się ona w sobotę 31 maja w Premier Kraków Hotel**** przy ul. Opolskiej 14a w Krakowie. W ramach wydarzenia zaplanowano między innymi debaty, wystąpienia ekspertów, a także warsztaty z praktykami. Konferencja "Wiedza rodzi możliwości – zdrowie, płodność, in vitro" adresowana jest przede wszystkim do pacjentek i pacjentów, zmagających się z problemami z założeniem lub powiększeniem rodziny, jak również do lekarzy ginekologów, którzy nie zawsze wiedzą, kiedy i jak pokierować pacjentów, mających trudności z zajściem w ciążę. Udział w wydarzeniu jest nieodpłatny.

Szczegółowe informacje znajdują się [na stronie internetowej Fundacji OliEdu.](#)

Spotkanie na temat autyzmu w IB Polska w Hucie

Fundacja Internationaler Bund Polska zachęca do udziału w bezpłatnym spotkaniu pod nazwą "W spektrum codzienności – o autyzmie z perspektywy rodzica i psychologa". Wydarzenie będzie miało miejsce w siedzibie IB Polska w Hucie na os. Górali 24 w poniedziałek 19 maja 2025 roku o godzinie 17. Spotkanie prowadzone będzie przez mamę dziecka z autyzmem, nauczycielkę WF pracującą z dziećmi ze specjalnymi potrzebami oraz psychologa. Celem jest wymiana doświadczeń, wzajemne wsparcie i stworzenie przestrzeni do rozmowy o codzienności autystyków i ich bliskich. Szczegółowe informacje znajdują się [na stronie internetowej fundacji Internationaler Bund Polska](#).

Bezpłatny webinar dotyczący rozwoju zespołu NGO

Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych organizuje bezpłatny cykl webinarów dla liderów i menedżerów organizacji pozarządowych. 29 maja 2025 roku o godzinie 10 odbędzie się godzinne spotkanie online pod nazwą: „Rozwój zespołu NGO – jak świadomie planować ten proces?”.



BEZPŁATNY WEBINAR
DLA LIDERÓW I MENEDŻERÓW NGO

**ROZWÓJ
ZESPOŁU NGO**
Jak świadomie planować
ten proces?

 **KIEDY?**
29.05.2025 r.

 **O KTÓREJ?**
10:00-11:00



Fot. Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych

Podczas wydarzenia uczestniczki i uczestnicy będą mieć możliwość poznania łatwo dostępnych dla NGO narzędzi związanych z rozwojem zespołu i organizacją wzrostu kompetencji pracowników.

Szczegółowe informacje dostępne są [na fanpage'u Fundacji Biuro Inicjatyw Społecznych](#).

Rowerowa *Inicjatywa Lokalna* realizowana przez Stowarzyszenie Zacięcie

Stowarzyszenie Zacięcie realizuje Inicjatywę Lokalną pod nazwą "Zakręcona Inicjatywa na Naszej Ścianie". Są to odbywające się w maju warsztaty i sąsiedzkie spotkania integracyjne adresowane do mieszkanki i mieszkańców okolicy ul. Lipińskiego, odbywające się na "Naszej Ścianie" (ul. Lipińskiego 2) i w jej pobliżu. Wszystkie wydarzenia dedykowane są osobom dorosłym, rodzinom z dziećmi oraz młodzieży. Wstęp na wydarzenia jest bezpłatny.



Fot. Stowarzyszenie Zacięcie

Najbliższe spotkania odbędą się 21 i 25 maja, a będą to:

- "Daughter&Mum on Bikes – Gosia Szymczyk-Karnasiewicz i Zosia Karnasiewicz" - środa 21 maja w godzinach 17:30 - 19:30, wydarzenie podczas którego matka i córka opowiedzą o swoich rowerowych wyprawach po Europie,
- „Zakręcony Piknik Sąsiedzki” - niedziela 25 maja w godzinach 15-18, wydarzenie podczas którego odbędą się między innymi rowerowe warsztaty rękodzieła, czyli: szprychówki, przypinki, magnesy, rowerowy string-art., rowerowe torby i koszulki. Poza tym w działac będzie "Pogotowie rowerowe", czyli regulacja roweru i proste naprawy „od ręki”.

Szczegółowe informacje znajdują się [na stronie internetowej Stowarzyszenia Zacięcie.](#)

VIII Międzynarodowy Dzień Slow Joggingu w Krakowie

W ramach obchodów VIII Międzynarodowego Dnia Slow Joggingu ku pamięci prof. Hiroakiego Tanaki, w dniach 24 i 25 maja 2025 r., Stowarzyszenie Slow Jogging Polska organizuje w całej Polsce otwarte treningi oraz biegi na 5 kilometrów.



Fot. Stowarzyszenie Slow Jogging Polska

W Krakowie organizator współpracuje z lokalnym przedstawicielem Slow Jogging Kraków, natomiast Stowarzyszenie MANKO – Głos Seniora objął to prozdrowotne wydarzenie swoim patronatem. Trening i bieg otwarty odbędzie się 24 maja 2025 roku w godzinach 10 – 11 w Parku Lotników Polskich w Krakowie. Miejsce zbiórki to podesty przy stawach naprzeciwko Kawiarni Malediva.

Slow jogging to aktywność dla każdego, niezależnie od wieku i kondycji. Organizatorzy zapraszają do udziału i poznania japońskiej metody biegania dla zdrowia, długowieczności i dobrego samopoczucia.

Szczegółowe informacje dostępne są [na stronie internetowej Stowarzyszenie Manko-Głos Seniora](#).

Majowe szkolenia dla NGO w Centrum Obywatelskim – ul. Reymonta 20

Centrum Obywatelskie - ul. Reymonta 20 organizuje dwa szkolenia, dedykowane przede wszystkim fundacjom, stowarzyszeniom i innym organizacjom pozarządowym.



Fot. Centrum Obywatelskie – ul. Reymonta 20

Pierwsze z nich to stacjonarne, sześciogodzinne szkolenie pod nazwą: "Zbuduj stronę www na Wordpressie". Jego celem jest przekazanie praktycznej wiedzy niezbędnej do samodzielnego stworzenia funkcjonalnej, estetycznej i dostępnej strony internetowej opartej na systemie WordPress. Wydarzenie odbędzie się 20 maja 2025 roku w godzinach 14-20 w siedzibie Centrum Obywatelskiego przy ul. Reymonta 20 w Krakowie.



Fot. Centrum Obywatelskie – ul. Reymonta 20

Kolejne szkolenie organizowane będzie w formie zdalnej, a jego tytuł to: "AI dla NGO - jak zaprzyjaźnić się ze sztuczną inteligencją". Sztuczna inteligencja to narzędzie, które może ułatwić funkcjonowanie organizacji społecznej, a o sposobach racjonalnego jej wykorzystania dowiedzą się uczestniczki i uczestnicy szkolenia. Rozpocznie się ono o godzinie 17 w dniu 22 maja 2025 roku.

Udział w szkoleniach jest bezpłatny, obowiązują zapisy poprzez formularz zgłoszeniowy.

Szczegółowe informacje znajdują się [na stronie internetowej Centrum Obywatelskiego-ul. Reymonta 20.](#)

Szkolenia online w Centrum Obywatelskim Centrum C 10 w Nowej Hucie

Centrum Obywatelskie Centrum C 10 zaprasza do udziału w trzech bezpłatnych szkoleniach online. Będą to dwugodzinne webinaria, dedykowane przedstawicielom i przedstawicielkom sektora pozarządowego, a także mieszkańcom i mieszkankom Krakowa. Kalendarium webinarium prezentuje się następująco:

1) 22 maja 2025 roku w godzinach 16-18: „JAK ZAŁOŻYĆ STOWARZYSZENIE?”

Podczas spotkania w przystępny sposób zostaną omówione zagadnienia związane z założeniem stowarzyszenia (podstawy prawne, funkcjonowanie, organy, tworzenie statutu), zasady sporządzania niezbędnych dokumentów: uchwały, listy, protokoły oraz formularze i dokumentację niezbędnych do uzyskania wpisu w KRS, NIP, REGON. Link do zapisu:

<https://forms.office.com/e/1FnEmmz6Dh>



2) 12 czerwca 2025 roku w godzinach 16-18: „JAK UZYSKAĆ STATUS OPP?”

Podczas webinarium ekspert:

- przeprowadzi uczestniczki/uczestników przez wszystkie formalności związane z uzyskaniem statusu organizacji pożytku publicznego,
- pokaże, jak poprawnie przygotować wniosek do KRS,

- udzieli praktycznych porad na temat funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz odpowie na zadane pytania.

Link do zapisu: <https://forms.office.com/e/WgPRAcaXdR>



- 3) 26 czerwca 2025 roku w godzinach 16-18: "PODPIS ELEKTRONICZNY – WCZORAJ INNOWACJA, DZIŚ STANDARD". W trakcie wydarzenia omówione zostanie m.in. znaczenie podpisu elektronicznego oraz wątpliwości wynikające z użytkowania podpisów elektronicznych. Prowadzący szkolenie pokaże również jak sprawnie korzystać z podpisów elektronicznych i weryfikować podpisy w najpopularniejszych aplikacjach. Link do zapisu:

<https://forms.office.com/e/c8seNh9A6x>





ZAPROSZENIE do WSPÓŁTWORZENIA CYKLU „CO w NGO - Wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie”

Centrum Obywatelskie Centrum C 10 serdecznie zachęca organizacje pozarządowe działające lub zamierzające działać na rzecz mieszanek i mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków do dzielenia się informacjami na temat inicjatyw społecznych lub planowanych wydarzeń: spotkań, warsztatów, webinarów, szkoleń czy akcji obywatelskich w terenie. Prosimy o kontakt z Centrum drogą mailową korzystając z adresu: c10@ipp.expert, telefonicznie, dzwoniąc na numer: 578 562 000 lub osobiście w siedzibie Centrum.